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رافائل گروسی دوباره خواستار نظارت بر برنامه 
هسته‌ای ایران شد

مدیــرکل آژانس بین‌الملل انرژی اتمی پــس از اعلام خبر آتش‌بس میان 
ایران و آمریکا، خواستار نظارت آژانس بر فعالیت هسته‌ای ایران شد.

به گزارش اکوایران به نقل از همشــهری‌آنلاین،رافائل گروســی از آتش‌بس 
میان ایران و آمریکا استقبال کرد و پیشنهاد داده که آژانس بین‌الملل انرژی 
اتمــی در زمینه راســتی‌آزمایی و نظارت بر فعالیت هســته‌ای ایــران ایفای 

نقش کند.
 گروسی که در جریان تجاوز رژیم صهیونیستی و آمریکا به خاک ایران و مورد 
حمله قرار گرفتن اطراف نیروگاه بوشهر، تنها به ابراز نگرانی و خویشتنداری 
بسنده کرده بود، اعلام کرده که آژانس آماده است تا از تلاش‌ها برای یافتن 

یک راه‌حل پایدار که برنامه هسته‌ای تهران را نیز در بر بگیرد، حمایت کند.
 آژانــس بین‌المللی انرژی اتمی در بیانیه‌ای اعــام کرد: »مدیرکل آژانس، 
آقای گروســی، از بازگشت به دیپلماســی با هدف دستیابی به یک توافق از 
طریــق مذاکره دربــاره موضوعات کلیدی، از جمله برنامه هســته‌ای ایران، 

اســتقبال می‌کند. آژانس بین‌المللــی انرژی اتمــی از طریق نقش نظارتی 
و راســتی‌آزمایی ضروری و غیرقابل‌چشم‌پوشــی خــود، آمادگی کامل برای 

حمایت از این تلاش‌ها را دارد.«
  ترامــپ  بــا پذیرش طــرح ۱۰ ماده‌ای ایــران گفته بود: »تقریبــاً تمام نکات 
مختلف اختلاف گذشــته بین آمریکا و ایران مورد توافق قرار گرفته اســت، 
اما یک دوره دو هفته‌ای امکان نهایی شــدن و به ســرانجام رســاندن توافق 
را فراهــم می‌کند. از طرف ایالات متحــده آمریکا، به عنوان رئیس جمهور، 
و همچنین به نمایندگی از کشورهای خاورمیانه، باعث افتخار است که این 

مشکل بلندمدت در آستانه حل و فصل است«.
 جمهوری اســامی ایران صراحتا هشــدار داده اســت، در صورت حمله به 
نیروگاه‌های ایران، ضمن بستن کامل تنگه هرمز، نه‌تنها نیروگاه‌های رژیم 
صهیونیستی را ویران خواهد کرد، بلکه نیروگاه برق تمام کشورهای میزبان 

پایگاه‌های آمریکا در منطقه را هدف مشروع خواهد دانست.

سیاست خارجه

  لبنان هم مشمول آتش‌بس در منطقه می‌شود

 اسرائیل بازنده شد
رئیــس پارلمان لبنان اعلام کرد که لبنان هم مشــمول توافق آتش‌بس در 

منطقه بوده و اسرائیل بازنده این روند شد.
بــه گــزارش اکوایران بــه نقل از تســنیم، در ادامه واکنش‌هــای منطقه‌ای به 
تســلیم دونالد ترامپ، رئیس جمهور آمریکا مقابل شــروط ایران و سپس 
آتش‌بس، نبیه بری، رئیس پارلمان لبنان طی سخنانی در گفتگو با روزنامه 
ســعودی الشرق الاوســط اعلام کرد که لبنان هم مشمول توافق آتش‌بس 

میان ایران و آمریکا می‌شود.
 نبیه بری اظهار داشت که صهیونیست‌ها تا این لحظه در همه مناطق لبنان 
بــه جز جنوب، به آتش‌بس پایبند بوده‌اند اما در جنوب این توافق را نقض 

می‌کنند و به تجاوزات ادامه داده‌اند.
 این مقام ارشــد لبنانی تاکید کرد که توافق آتش بس صراحتا شــامل لبنان 

هم می‌شود و این همان چیزی است که باید اتفاق بیفتد.
 نبیــه بــری تصریــح کــرد که بــا طــرف پاکســتانی در تماس اســت تــا عدم 
پایبندی رژیم اشــغالگر به آتش‌بس را اطلاع دهد و از پاکستانی‌ها خواسته 

با آمریکایی‌ها تماس بگیرند تا رژیم صهیونیستی را تحت فشار قرار دهند.
 وی اظهار داشــت که با چند طرف بین‌المللی منطقه‌ای در این پرونده در 
ارتبــاط بــوده و تاییداتی وجود دارد که نشــان می ‌دهد لبنان هم بخشــی از 

توافق آتش بس میان ایران و آمریکاست.

 رئیــس پارلمــان لبنان همچنین به احتمال کارشــکنی صهیونیســت‌ها در 
آتش‌بس که بزرگترین بازنده این روند بوده‌اند اشاره کرد.

 نبیه بری پیش از این در گفت وگو با سلمان اطهر، سفیر پاکستان در بیروت، 
از تلاش‌های این کشور برای آتش‌بس در منطقه قدردانی کرد و از او خواست 
تا گزارش‌های مربوط به تداوم تجاوزات رژیم صهیونیستی در جنوب لبنان 

را به طرف‌های مربوطه منتقل کند.
 خبرگــزاری آسوشــیتدپرس به نقل از یک مقام شــرکت‌کننده در مذاکرات 
اعــام کرد کــه لبنان شــامل توافق آتش‌بس بیــن ایالات متحــده آمریکا و 

جمهوری اسلامی ایران است.
 پیشتر شهباز شریف نخست‌وزیر پاکستان نیز گفت: صادقانه امیدواریم که 

مذاکرات اسلام‌آباد به برقراری صلح پایدار منجر شود.
 وی تاکیــد کــرد: ایران و ایالات متحده توافق کردنــد که در تمامی مناطق از 

جمله لبنان به‌طور فوری آتش‌بس برقرار شود.
 همچنین یک منبع امنیتی اسرائیلی به کانال 12 این رژیم گفت: ایرانی‌ها 

اصرار داشتند بنابراین آتش‌بس شامل لبنان نیز می‌شود.
 شــای زوی، محقق موسسه سیاست اســتراتژیک اسرائیل نیز به این شبکه 
اعلام کرد که اگر لبنان واقعاً در این توافق گنجانده شــود، این یک دستاورد 

قابل توجه برای ایران است.
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گزارشی از یک تردید جمعی در روزهای جنگ     

بمانیم یا برویم!
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در بسیاری از بحران‌های جهانی، موج اصلی مهاجرت نه در سال اول جنگ بلکه در سال‌های بعد شکل گرفته است؛ زمانی که امید به پایان سریع 
بحران کاهش پیدا می‌کند.

 رئیس‌جمهور: همچنان کنار هم 

خواهیم ماند

جابجایی 43 میلیون تن کالا در کشور در 

جنگ رمضان

صعود شاخص‌های مهم وبصادر در اسفندماه

رکورد ۱۶۸ درصدی خالص  

درآمد بانک صادرات ایران در پایان ۱۴۰۴

استمرار خدمات‌رسانی بیمه ملت به 

بیمه‌گزاران در شرایط جنگ تحمیلی
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طناب تحریم‌ها را باز کنید طناب تحریم‌ها را باز کنید 
گزارش جمله  در پیوند با مذاکرات »محمدباقر قالیباف« رییس مجلس شورای گزارش جمله  در پیوند با مذاکرات »محمدباقر قالیباف« رییس مجلس شورای 
اسلامی و »جی‌دی وَنس« معاون اول رییس‌جمهوری آمریکا در پاکستاناسلامی و »جی‌دی وَنس« معاون اول رییس‌جمهوری آمریکا در پاکستان
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بین الملل

ترامپ: در حال گفت‌وگو با ایران درباره کاهش 
تعرفه‌ها و تحریم‌ها هستیم

رئیس‌جمهــور آمریکا از گفت‌وگو با ایــران درباره کاهش تعرفه‌ها 
و تحریم‌ها خبر داد.

  دونالــد ترامــپ مدعی شــد: »ایــالات متحــده با ایــران همکاری 
نزدیــک خواهد داشــت، ایران کشــوری کــه ما تشــخیص داده‌ایم 

تغییر رژیمی بسیار ثمربخش را پشت سر گذاشته است!
 ترامــپ ادعا کرد: هیچ غنی‌ســازی اورانیومی انجام نخواهد شــد، 
و ایالات متحده در همکاری با ایران، تمام "غبار" هســته‌ای )قابل 
هــدف بمب‌افکن‌هــای بی‑۲( را کــه در اعماق زمین دفن شــده، 
حفاری و خارج خواهد کرد. هم اکنون و از قبل، این مکان‌ها تحت 
نظارت ماهواره‌ای بسیار دقیق )نیروی فضایی!( قرار داشته‌اند. از 
روز حمله، هیچ چیزی دســت نخورده باقی مانده اســت.  او ادامه 
داد: مــا در حــال مذاکــره در مورد کاهــش تعرفه‌هــا و تحریم‌ها با 
ایران هســتیم و خواهیم بود. بســیاری از ۱۵ نکته توافق‌شــده، قبلًا 

مورد توافق قرار گرفته‌اند.

 دست و پا زدن ترامپ برای کسب درآمد
 در تنگه هرمز

رئیس‌جمهــور آمریــکا، پذیــرش توافــق آتش‌بــس با ایــران را روز 
بزرگــی توصیــف کــرد و از قصد خود برای کســب »پــول کلان« در 

تنگه هرمز خبر داد.
 دونالد ترامپ در پیامی که در شــبکه اجتماعی »سوشــال تروث« 
منتشر کرد، به پذیرش توافق آتش‌بس با ایران واکنش نشان داد.
وی از این رویداد بعنوان »روز بزرگ برای صلح جهانی« یاد کرد و 
در خصوص قصد خود برای پرسه‌زنی در حومه تنگه هرمز نوشت 
»ایــالات متحده آمریــکا در زمینه مدیریت ترافیک کشــتیرانی در 
تنگه هرمز کمک‌رسان خواهد بود. اقدامات مثبت زیادی در پیش 
است«. رئیس‌جمهور آمریکا که پیش از این تهدید کرده بود پل‌ها 
و نیروگاههای برق ایران را هدف قرار می‌دهد، هم‌اکنون با ژســت 
حمایت از بازسازی ایران از طریق درآمدهایی که از تنگه هرمز به 
دســت می‌آید، ادامه داد »پول‌های کلانی خلق خواهد شد. ایران 
می‌توانــد فرآیند بازســازی را آغــاز کند. ما محموله‌هــای عظیم از 
انواع تجهیزات و ملزومات را بار خواهیم زد و فقط جوری »پرســه 
می‌زنیــم« کــه مطمئن شــویم همه چیــز به خوبی پیــش می‌رود. 

مــن به این موفقیت اطمینان دارم. درســت مثل آنچه در آمریکا 
تجربه می‌کنیم، این می‌تواند عصر طلایی خاورمیانه باشد«.

ترامــپ بامــداد )چهارشــنبه( بــا پذیرش طــرح ۱۰ مــاده‌ای ایران 
گفتــه بــود: »تقریبــاً تمــام نــکات مختلــف اختــاف گذشــته بین 
آمریــکا و ایــران مــورد توافــق قــرار گرفته اســت، اما یــک دوره دو 
هفته‌ای امکان نهایی شدن و به سرانجام رساندن توافق را فراهم 
می‌کنــد. از طرف ایالات متحده آمریکا، بــه عنوان رئیس جمهور، 
و همچنیــن بــه نمایندگی از کشــورهای خاورمیانــه، باعث افتخار 
اســت که این مشــکل بلندمــدت در آســتانه حل و فصل اســت«.
جمهوری اســامی ایــران صراحتا هشــدار داده اســت، در صورت 
حمله به نیروگاه‌های ایران، ضمن بستن کامل تنگه هرمز، نه‌تنها 
نیروگاه‌های رژیم صهیونیســتی را ویران خواهد کرد، بلکه نیروگاه 
برق تمام کشــورهای میزبان پایگاه‌های آمریکا در منطقه را هدف 

مشروع خواهد دانست.

 حمله دشمن به پالایشگاه لاوان

 پس از آتش‌بس
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گزارش

 گزارشی از یک تردید جمعی در روزهای جنگ

بمانیم یا برویم !
 مطهره خردمندان

آنهــا  نمی‌کننــد؛  ویــران  را  شــهرها  فقــط  جنگ‌هــا   
تصمیم‌هــای زندگــی را هــم جابه‌جا می‌کننــد و یکی 
از نخســتین تصمیم‌هایی که در ذهن بســیاری شکل 

می‌گیرد، مهاجرت است.
رخ  نبــرد  میدان‌هــای  در  فقــط  همیشــه  جنگ‌هــا 
نمی‌دهنــد؛ آنهــا در ذهــن مــردم نیــز جریــان پیــدا 
می‌کننــد. در روزهــا و ماه‌هایی کــه نااطمینانی، ترس 
از آینــده و اختــال اقتصــادی افزایــش می‌یابد، یکی 
از پرســش‌های تکرارشــونده در زندگی روزمره شــکل 

می‌گیرد: »بمانیم یا برویم؟«
تجربــه بســیاری از کشــورها نشــان می‌دهــد که جنگ 
می‌تواند این پرسش را از یک فکر دور به یک تصمیم 
حقیقــی تبدیــل کنــد. در چنیــن شــرایطی، مهاجرت 
دیگر صرفاً یک انتخاب اقتصادی یا تحصیلی نیست؛ 
بلکــه به یکی از گزینه‌های مهم بــرای مدیریت آینده 
زندگــی تبدیــل می‌شــود. بررســی داده‌هــای جهانــی 
نیــز نشــان می‌دهــد کــه جنگ‌هــا یکــی از مهم‌تریــن 
موتورهای مهاجرت در جهان هستند و تقریباً در همه 
بحران‌های بزرگ، تصمیم مهاجرت در ذهن بخش 

قابل توجهی از جامعه فعال می‌شود.

از هر ۶۷ نفر در جهان یک نفر آواره 
است

بر اســاس گزارشــی که شــبکه الجزیره با عنوان »از هر 
۶۷ نفر در جهان یک نفر آواره اســت« منتشــر کرده و 
به داده‌های کمیساریای عالی پناهندگان سازمان ملل 
اســتناد دارد، تا ســال‌های اخیــر بیــش از ۱۲۲ میلیون 
نفر در جهان به دلیل جنگ، خشــونت یا آزار و اذیت 
مجبــور به تــرک خانه‌های خود شــده‌اند. این گزارش 
تأکیــد می‌کند که بخــش بزرگــی از این افــراد ابتدا در 
داخل کشور خود جابه‌جا می‌شــوند، اما در بسیاری از 
موارد با طولانی شدن بحران، بخشی از این آوارگی‌ها 

به مهاجرت بین‌المللی تبدیل می‌شود.
همین داده‌ها نشــان می‌دهد که در حال حاضر از هر 
۶۷ نفر در جهان، یک نفر به دلیل جنگ یا خشــونت 
آواره شــده اســت. چنیــن رقمــی نشــان می‌دهــد کــه 
جنگ‌ها فقط بحران‌های امنیتی نیستند؛ آنها یکی از 
مهم‌ترین عوامل تغییر جمعیت در جهان محسوب 

می‌شوند.

مهاجرت در جنگ چگونه آغاز می‌شود؟
مطالعــات مهاجرتــی نشــان می‌دهــد کــه در بیشــتر 
جنگ‌ها یک الگوی نســبتاً مشــابه دیده می‌شــود. در 
مرحله نخست، مردم تلاش می‌کنند در شهر یا کشور 
خود بمانند. در ایــن مرحله معمولاً جابه‌جایی‌ها در 
داخل کشور رخ می‌دهد؛ خانواده‌ها از مناطق پرخطر 

به شهرهای امن‌تر یا مناطق دورتر می‌روند.
اگــر بحران ادامه پیدا کند، مرحله دوم آغاز می‌شــود؛ 
مرحلــه‌ای کــه نااطمینانــی اقتصــادی و اجتماعــی 
افزایش می‌یابد. در این زمان مهاجرت به کشــورهای 
همسایه بیشتر می‌شود و بخشی از جمعیت تصمیم 

می‌گیرند کشور را ترک کنند.
مرحله ســوم زمانی شــکل می‌گیرد که امیــد به پایان 
ســریع بحــران کاهــش پیــدا کنــد. در ایــن مرحلــه، 

مهاجرت به کشورهای دورتر و توسعه‌یافته‌تر افزایش 
می‌یابــد و مهاجــرت از حالــت موقــت بــه مهاجــرت 

بلندمدت تبدیل می‌شود.

 در سال نخست جنگ بیش از 5 
میلیون نفر از اوکراین مهاجرت کردند

نمونــه روشــن این رونــد در جنگ اوکراین دیده شــد. 
طبق گزارشــی که الجزیــره درباره پیامدهای انســانی 
جنــگ اوکرایــن منتشــر کــرده، تنها در ســال نخســت 
جنگ بیش از ۵.۷ میلیون نفر از اوکراین خارج شدند 
و میلیون‌هــا نفــر دیگــر نیــز در داخــل کشــور جابه‌جا 
شــدند. این یکی از سریع‌ترین موج‌های مهاجرتی در 

تاریخ معاصر اروپا محسوب می‌شود.
بزرگترین موج مهاجرت در قرن 21 برای سوریه است

در جنگ ســوریه نیز الگوی مشــابهی شکل گرفت. بر 
اســاس گزارش‌های ســازمان ملل، در طول سال‌های 
جنــگ بیــش از ۱۳ میلیــون ســوری مجبــور بــه تــرک 
خانه‌های خود شــدند؛ بخشــی از آنها در داخل کشور 
آواره شــدند و بخشــی دیگر به کشــورهای همســایه و 
اروپــا مهاجرت کردند. این بحــران یکی از بزرگ‌ترین 

موج‌های مهاجرتی قرن بیست‌ویکم را ایجاد کرد.

رکورد تاریخی آوارگی در جهان
داده‌های جهانی نشــان می‌دهد کــه جنگ‌ها در دهه 
اخیــر بیــش از هــر عامــل دیگــری باعــث جابه‌جایی 
ســالانه  گــزارش  اســاس  بــر  شــده‌اند.  جمعیــت 
کمیســاریای عالــی پناهنــدگان ســازمان ملــل کــه در 
رســانه‌های مختلف از جمله الجزیره منتشر شده، در 

حال حاضر:
• بیش از ۴۲ میلیون نفر در جهان پناهنده هستند.

• حــدود ۷۳ میلیــون نفر در داخل کشــور خــود آواره 
شده‌اند.

انتظــار تعییــن وضعیــت  • میلیون‌هــا نفــر نیــز در 
پناهندگی قرار دارند.

در مجموع، این آمار نشــان می‌دهد که شمار آوارگان 
جهان به بالاترین ســطح تاریخی خود رســیده است. 
بخــش بزرگــی از ایــن جابه‌جایی‌هــا بــه چنــد بحران 
بزرگ جهانی مربوط می‌شود؛ از جمله جنگ سوریه، 
درگیری‌هــای ســودان، بحــران افغانســتان و جنــگ 

اوکراین.
نه‌تنهــا  جنگ‌هــا  کــه  می‌دهــد  نشــان  آمارهــا  ایــن 
ســاختارهای سیاســی و اقتصــادی کشــورها را تغییــر 
می‌دهند، بلکه می‌توانند ســاختار جمعیتی جهان را 

نیز دگرگون کنند.
جنگ چگونه تصمیم مهاجرت را تسریع می‌کند؟

در شــرایط عادی، تصمیم مهاجــرت معمولاً نتیجه 
یک برنامه‌ریزی طولانی اســت؛ اما در شــرایط جنگی 
ایــن فرآینــد به‌طــور قابــل توجهــی کوتاه‌تر می‌شــود. 
جامعه‌شناســان مهاجــرت معتقدند کــه پنج عامل 

اصلی در این تغییر نقش دارند؛
نخســت، افزایــش نااطمینانــی دربــاره آینده اســت. 
وقتی چشم‌انداز اقتصادی و سیاسی کشور نامشخص 
می‌شــود، بســیاری از افراد تلاش می‌کننــد گزینه‌های 

جایگزین را بررسی کنند.
دوم، احســاس ناامنی فیزیکی اســت. حتی اگر جنگ 
مســتقیماً به همه مناطق کشور نرسد، احساس خطر 

می‌تواند تصمیم مهاجرت را تقویت کند.
ســوم، فشــار اقتصــادی ناشــی از جنگ اســت. جنگ 
اغلــب با تــورم، کاهــش فرصت‌هــای شــغلی و افت 
ارزش پــول همــراه اســت و همیــن مســئله می‌توانــد 

انگیزه مهاجرت را افزایش دهد.
چهارم، شــبکه‌های مهاجرتی هســتند. اگر بخشــی از 
جامعه پیش‌تر در کشــورهای دیگر ساکن شده باشد، 

مهاجرت برای دیگران نیز آسان‌تر می‌شود.
و در نهایت، اثر روانی بحران است. ترس، اضطراب و 
فرســودگی روانی می‌تواند باعث شود حتی کسانی که 
پیش‌تر قصد مهاجرت نداشتند، ناگهان این گزینه را 

جدی‌تر بررسی کنند.

ایران در شرایط جنگی
در مورد ایران نیز نشــانه‌هایی از جابه‌جایی جمعیت 
در ماه‌های اخیر دیده شــده اســت. خبرگــزاری رویترز 
در گزارشــی با عنوان »میلیون‌ها نفر در ایران به دلیل 
درگیری‌ها جابه‌جا شــده‌اند« به نقل از ســازمان ملل 
گزارش داده که حدود ۳.۲ میلیون نفر در ایران در پی 

درگیری‌ها در داخل کشور جابه‌جا شده‌اند.
بخــش قابــل توجهــی از ایــن جابه‌جایی‌ها به شــکل 
حرکــت از شــهرهای بــزرگ بــه مناطــق شــمالی یــا 
شهرهای کوچک‌تر بوده است. در بسیاری از بحران‌ها، 
چنیــن جابه‌جایی‌هــای داخلــی می‌توانــد مقدمه‌ای 
بــرای افزایــش مهاجــرت خارجی در مراحــل بعدی 

باشد.

روایت‌هایی از یک تردید جمعی
سینا، ۳۱ ساله و برنامه‌نویس، می‌گوید تا پیش از آغاز 
بحران اخیر مهاجرت برایش بیشتر یک ایده دور بود. 
او توضیح می‌دهد که در ماه‌های اخیر این فکر برایش 
جدی‌تر شــده اســت. به گفته او، بسیاری از دوستانش 
که پیش‌تر برنامه مشخصی برای مهاجرت نداشتند، 
اکنون بیشــتر درباره آن صحبت می‌کنند و گزینه‌های 

مختلف را بررسی می‌کنند.
الهــام، ۳۷ ســاله و مــادر یک کــودک شش‌ســاله، نیز 
می‌گویــد بحــران اخیر نــگاه او به آینــده را تغییر داده 
است. او توضیح می‌دهد که پیش از این تصور می‌کرد 
زندگــی‌اش در ایــران ادامــه خواهــد داشــت، اما حالا 
وقتــی به آینده فرزندش فکر می‌کند، برای نخســتین 

بار گزینه مهاجرت را جدی‌تر بررسی می‌کند.
در مقابــل، برخــی نیــز تصمیــم متفاوتــی گرفته‌اند. 

رضا، ۴۵ ســاله و صاحب یک مغازه، می‌گوید برای او 
مهاجرت گزینه واقع‌بینانه‌ای نیست. او معتقد است 
کــه خانواده، کار و زندگی‌اش در ایران اســت و ترجیح 
می‌دهــد حتی در شــرایط ســخت نیــز در کشــور خود 

بماند.
ایــن روایت‌هــا نشــان می‌دهــد کــه در شــرایط جنگی 
جامعــه بــه دو گروه بــزرگ تقســیم نمی‌شــود؛ بلکه 
طیفــی از تصمیم‌هــا شــکل می‌گیــرد، از کســانی کــه 
مهاجــرت را جــدی بررســی می‌کنند تا کســانی که به 

ماندن فکر می‌کنند.

چه کسانی بیشتر مهاجرت می‌کنند؟
پژوهش‌هــای مهاجــرت نشــان می‌دهد کــه تصمیم 

مهاجرت در جنگ به سه عامل مهم وابسته است؛
نخست، توان مالی است. مهاجرت فرآیندی پرهزینه 
اســت و بسیاری از افراد حتی اگر تمایل داشته باشند، 

توانایی مالی آن را ندارند.
دوم، وجــود شــبکه‌های مهاجرتی اســت. کســانی که 
در خارج از کشــور دوســتان یا اعضای خانــواده دارند، 

معمولاً مسیر مهاجرت را آسان‌تر طی می‌کنند.
ســوم، برداشت افراد از آینده کشور است. هرچه افراد 
آینده کشــور را نامطمئن‌تر ببینند، احتمال مهاجرت 

افزایش می‌یابد.
به همین دلیل اســت که در بســیاری از کشــورها ابتدا 
طبقه متوســط، متخصصان و نیروهای تحصیل‌کرده 

بیشتر به مهاجرت فکر می‌کنند.

اگر جنگ طولانی شود چه اتفاقی 
می‌افتد؟

تجربه کشــورهای مختلف نشــان می‌دهد که اگر یک 
جنگ طولانی شود، سه روند مهم در حوزه مهاجرت 

شکل می‌گیرد؛
نخســت افزایــش درخواســت‌های ویــزا و پناهندگــی 
است. دوم رشد مهاجرت تحصیلی و کاری است، زیرا 
بســیاری از افــراد تلاش می‌کنند از مســیرهای قانونی 
کشــور را ترک کنند. ســوم نیز خروج ســرمایه انســانی 
است که می‌تواند پیامدهای بلندمدت اقتصادی برای 

کشورها داشته باشد.
اصلــی  مــوج  جهانــی،  بحران‌هــای  از  بســیاری  در 
مهاجــرت نــه در ســال اول جنــگ بلکه در ســال‌های 
بعد شــکل گرفته است؛ زمانی که امید به پایان سریع 

بحران کاهش پیدا می‌کند.

رئیس‌جمهور: همچنان کنار هم 
خواهیم ماند

پزشــکیان نوشــت: همچنان کنار هم خواهیــم ماند. چه در   
میــدان دیپلماســی، چــه در میــدان دفــاع، چــه در صحنــه 

خیابان.
 مســعود پزشکیان رئیس جمهوری اســامی ایران با انتشار پیامی 

در حساب کاربری خود در شبکه اجتماعی ایکس نوشت:‏
آتش‌بــس با پذیرش اصول کلی مورد نظــر ایران، ثمره خون رهبر 
شهیدمان خامنه‌ای بزرگ و دستاورد حضور همه مردم در صحنه 

بود.
از امــروز نیــز همچنــان کنــار هــم خواهیــم مانــد. چــه در میــدان 
دیپلماســی، چــه در میــدان دفاع، چــه در صحنه خیابــان و چه در 

عرصه خدمت‌رسانی.

حمله دشمن به پالایشگاه لاوان 
پس از آتش‌بس

دشــمن خبیــث بــه پالایشــگاه لاوان حملــه کــرد و اکنــون   
عملیــات اطفــای حریــق در این پالایشــگاه در حــال انجام 

است.
شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده های نفتی ایران ضمن تأیید 
آســیب دیدگی این پالایشگاه در حمله دشمن، اعلام کرد: "حوالی 
ســاعت 10 صبــح )چهارشــنبه 19فروردین(، تاسیســات پالایشــگاه 
واقــع در جزیــره لاوان مــورد تهاجــم ناجوانمردانــه  نفــت لاوان 

دشمنان قرار گرفت."
در ادامه این اطلاعیه آمده است: "در حال حاضر گروه‌های ایمنی 
و آتش‌نشانی در حال کنترل و اطفای آتش و ایمن‌سازی تاسیسات 
هســتند. خوشــبختانه بــا تخلیه بــه موقع کارکنــان تا کنــون تلفات 

جانی گزارش نشده است.
لازم به تاکید اســت که شــبکه تامین و توزیع ســوخت کشــور پایدار 
اســت ولــی مجــددا از هموطنان عزیز تقاضا می‌شــود بــا مدیریت 
مصرف سوخت، اجتناب از ترددهای غیرضرور و استفاده از حمل 

و نقل عمومی، خادمین خود را در این صنعت یاری دهند."

استقبال قطر از توافق آتش‌بس بین 
ایران و آمریکا

وزارت خارجــه قطــر با صــدور بیانیــه‌ای از توافق آتش‌بس   
بین آمریکا و جمهوری اسلامی ایران استقبال کرد.

در بیانیــه وزارت خارجــه قطــر آمــده اســت: دولــت قطــر توافــق 
آتش‌بــس بین آمریکا و ایــران را گامی اولیه در جهت کاهش تنش 

می‌داند.
وزارت خارجــه قطــر افزود: بر اهمیت پایبنــدی کامل به آتش‌بس 
تأکیــد می‌کنیــم تــا آرامــش تثبیت شــود و شــرایط بــرای گفت‌وگو 

فراهم گردد.

تهدید جی‌دی‌ونس علیه ایران بعد 
از آتش‌بس

جی‌دی‌ونس گفتک اگر ایرانی‌ها با حسن نیت عمل نکنند، 
را  ترامــپ  نبایــد رئیس‌جمهــور  کــه  متوجــه خواهنــد شــد 

دست‌کم گرفت.
اظهاراتــی  در  آمریــکا  رئیس‌جمهــور  معــاون   ، جی‌دی‌ونــس 
تهدیدآمیز بعد از آتش بس عنوان کرد: ما توافق کردیم که حمله 

به ایران متوقف شود و آتش‌بس هنوز شکننده است.
او گفــت: رئیس‌جمهــور از من خواســت که با حســن نیــت با ایران 
مذاکــره کنــم. اگــر ایرانی‌هــا با حســن نیــت عمــل نکننــد، متوجه 

خواهند شد که نباید رئیس‌جمهور ترامپ را دست‌کم گرفت.

 

 پیام معنادار ولایتی؛ آمریکا ناچار 
به پذیرش آتش‌بس شد

  علی اکبر ولایتی عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام در 
ایکــس نوشــت: امریــکا ناچــار بــه پذیــرش آتش‌بس شــد؛ 

واقعیتی که بیانگر یک شکست راهبردی آشکار است.
وی افزود: نیروهای مســلح جمهوری اســامی ایران، همچون روز 
نخســت، در بالاترین ســطح آمادگــی قرار دارنــد و در برابر هرگونه 
خطای محاسباتی از سوی جبهه عبری-عربی-آمریکایی در نقض 

آتش‌بس، پاسخی قاطع و بازدارنده خواهند داد.
ولایتــی بیان کرد: »در هندســه جدید قــدرت در جهان و حرکت به 
ســوی نظم چند قطبی ، ایران دیگر صرفاً یک کشــور نیســت؛ بلکه 

به عنوان محور قطب اسلامی ایفای نقش می‌کند.«

  مهمان جاسوس در تهران 
شناسایی و بازداشت شد

فــردی که پس از ســفر به تهران در منزل بســتگانش ســاکن 
شــده بود، با اقدامات ضد امنیتی خود، باعث ایجاد بحران 

و دردسر برای میزبانانش شد.
متهــم پــس از ورود به تهــران، آدرس موقعیت اســتقرار نیروهای 
حافــظ امنیــت در غــرب پایتخــت را برای شــبکه‌های جاسوســی و 
معانــد ارســال کرد. این اقــدام با رصد فنی پلیس مواجه شــد و در 

نهایت هویت فرد ارسال‌کننده شناسایی گردید.
مأموران پس از تحت نظر قرار دادن مخفیگاه متهم، در عملیاتی 

غافلگیرانه او را دستگیر کردند. 
تحقیقات اولیه نشان داد که میزبانان از فعالیت جاسوسی مهمان 

خود بی‌اطلاع بوده‌اند.
 بررســی ســوابق متهم حاکی از آن بود که وی به دلیل جرائم ضد 

امنیتی تحت تعقیب بوده و در حال فرار است. 
همچنین مدارک کافی از اقدام مجرمانه او به دست آمد.

متهــم بــه همراه پرونده متشــکله و ســوابق تعقیب، بــرای تعیین 
تکلیــف نهایــی به دادســرا اعزام شــد. پلیــس تأکید کرد کــه ابزار و 
اهتمام لازم برای شناسایی همه عاملان ارسال موقعیت و آدرس 
محل اســتقرار حافظان امنیت وجود دارد و این اقدام جاسوســی و 

خیانت به وطن، عواقب سنگینی در پی خواهد داشت.

اخبــــار 

    پنجشنبه    20 فروردین 1405   20 شوال 1447 قمری   09 آپریل 2026  سال دهم    شماره 2329

تهران با قاطعیت و اعتماد به نفس، تنگه هرمز را بست و جلوی عبور و مرور کشتی‌ها و نفتکش‌هایی که در خدمت 
اسراییل یا کشورهایی بودند که به ایالات متحده در سرزمین خود پایگاه دادند، را گرفت و همچنین در حمله به این 
پایگاه‌ها در خاک کشورهای عربی منطقه از عربستان و اردن تا بحرین، کویت، امارات و قطر تردید به خود راه نداد، 

حملاتی که هنوز هم ادامه دارد.

    

سرویس سیاسی
جمله

در  و  نابرابــر  جنــگ  روز  نــه  و  ســی  از  پــس   
چهلمیــن روز از آغــاز حمــات تجاوزکارانــه‌ 
آمریــکا و اســراییل کــه در صبــح روز شــنبه 9 
اســفند ســال 1404 آغاز شــده بود، روز گذشته 
آمریــکا و اســراییل بــا میانجی‌گــری »شــهباز 
»عاصــم  و  پاکســتان  نخســت‌وزیر  شــریف« 
منیر« فرمانده ارتش این کشور، آتش‌بس دو 
هفتــه‌ای برقرار شــد و طرفین موافقت کردند 
روز جمعه در اسلام‌آباد مذاکرات خود را آغاز 

کنند.  
  هنوز رســماً در این باره که مذاکرات مستقیم 
اســت یا غیرمســتقیم، اعلام نظر نشده اما با 
توجه به حضور پاکســتان که یکــی از متحدان 
نزدیــک تهران و واشــنگتن اســت و همچنین 
با توجه به حساســیت شرایط و شکننده بودن 
این آتش‌بس، می‌توان حدس زد که مذاکرات 

مستقیم برگزار خواهد شد. 
 البتــه روز گذشــته آتش‌بــس توســط دشــمن 
نقض شــد و تهران نیز با حملات خود پاســخ 
محکمی بــه آن داد اما در مجمــوع و با توجه 
بــه نظر مســاعد چین و روســیه با ایــن اقدام، 
می‌تــوان امیدوار بود این مســیر بــه جلو برود 
هرچنــد  شــود  برگــزار  اســام‌آباد  نشســت  و 
درخصوص مواد مــورد توافق در حال حاضر 

نمی‌توان اظهارنظر قطعی کرد.
 تهران و واشــنگتن طی چند ســال اخیر نشان 
دادنــد کــه در مذاکــره چابــک و قوی هســتند 
امــا در رســیدن به توافــق، ضعیف هســتند و 
نمی‌تواننــد دیدگاه‌های خود را به هم نزدیک 

کنند و به یک جمع‌بندی مشترک برسند.
 بــا توجه بــه برنامه رســمی اعلام شــده برای 
نشســت محمدباقر قالیبــاف و جی‌دی ونس 
و همچنیــن روحیــه منعطــف ایــن دو فــرد، 
می‌تــوان امیــدوار بود که نشســت اســام‌آباد 
پایان خوشــی داشته باشد اما طرح چند نکته 

در این مجال بسیار مهم است.

 

ایــران  زندگــی در  واقعیــت  این‌کــه  نخســت 
نشــان می‌دهد طی چهار دهه گذشته اعمال 
تحریم‌هــای ظالمانــه از ســوی آمریــکا، آثــار 
ویرانگــری بــر اقتصــاد و همچنین معیشــت 
مــردم داشــته اســت و امــروز کــه جمهــوری 
اســامی ایران دســتِ بالای خــود را در جنگ 
به همه جهان نشــان داد، بهترین زمان برای 

مذاکره برای رفع کامل همه تحریم‌ها است.  
 طــی چهــار دهــه گذشــته ارزش پــول ملــی 
نــرخ  و  اســت  شــده  کــم  برابــر  چندصــد 
ســرمایه‌گذاری خارجی به پایین‌ترین ســطح 
خود رسید و ایران با فرار سرمایه مواجه است 
و لازم اســت ثبات به اقتصاد برگردد تا جلوی 

این خسارت‌های عظیم گرفته شود.

 اگــر در فراینــد مذاکــرات مشــکل تحریم‌هــا 
تدبیــر نشــود و تــورّم و گرانی به همین شــکل 
ادامه یابد، چه بسا ممکن است چند ماه بعد 
موجبات اعتراضات عمومی را فراهم و تنش 
اجتماعــی در کشــور ایجاد کند اما اگر مشــکل 
تحریم‌ها حل و قیمت دلار به ســطح بیســت 
هــزار تومان برســد، معاملات با شــرکت‌های 

غربی عادی شود و اقتصاد پس از دهه‌ها ثبات 
و آرامــش را تجربه کنــد، تنش‌های اجتماعی 
نیــز فروکش خواهد کــرد و لازم اســت یکی از 
هدف‌گذاری‌های مهــم در این مذاکرات، رفع 

کامل تحریم‌ها باشد.  
 نکتــه مهم بعدی حاکمیــت دائم جمهوری 
اســامی ایــران بــر تنگه هرمــز اســت و این‌که 
رژیــم حقوقی این تنگه به رســمیت شــناخته 
شود و به همه جهان اعلام گردد که هر کشتی 
که قصد عبور از این تنگه را دارد، باید عوارض 

پرداخت کند.
 بــا توجــه به ایــن نکته که بســیار بعید اســت 
آمریــکا بــا پرداخت غرامــت جنگ بــه ایران 
موافقــت کند، پذیــرش دائمی ایــن موضوع، 
می‌تواند جایگزین منصفانه‌ای برای دریافت 
بندهــای  از  یکــی  اتفاقــاً  کــه  باشــد  غرامــت 

موردنظر تهران در نشست اسلام‌آباد است.  
 نکتــه مهــم بعدی این اســت که جنــگ را ما 
شــروع نکردیــم و قبــل از آغــاز آن نیــز تنگــه 
هرمز مســدود نبــود اما امروز نه نفــع تهران و 
نه نفع واشــنگتن در ادامه این جنگ نیست و 
به نظر می‌آید تنها اســراییل است که از ادامه 
ایــن جنــگ ســود می‌بــرد و به همیــن دلیل و 
بــرای تخریب طرح‌های رژیم صهیونیســتی، 
جمهــوری اســامی ایــران بایــد عزت‌مندانه 
در ایــن مذاکــرات حاضر شــود و حق خــود را 

مطالبه کند.      
 مــا ضمن ادای احترام به روح همه شــهدای 
این جنگ به‌ویژه رهبر شهید و آرزوی سلامت 
و بهــروزی برای همه افرادی کــه از این ناحیه 
آســیب جســمی دیدنــد، تردیــدی نداریم که 
دشــمنان ضــرب دســت رزمنــدگان مــا را بــه 
خوبی چشیدند و بیش از این دوست ندارند با 
دم شــیر بازی کنند و سران رژیم صهیونیستی 
هــم تــا دهه‌هــا آثــار خرابه‌هــا را در کوچــه و 
خیابان‌هــای تل‌آویــو می‌بینند و درد ناشــی از 
ضربات موشکی تهران در خاطر آنان ماندگار 

خواهد شد.    

 گزارش جمله در پیوند با مذاکرات »محمدباقر قالیباف« رییس مجلس شورای اسلامی و

نس« معاون اول رییس‌جمهوری آمریکا در پاکستان
َ

 »جی‌دی و

طناب تحریم‌ها را باز کنید 

واقعیت زندگی در ایران نشان می‌دهد طی چهار دهه گذشته اعمال تحریم‌های ظالمانه 
از سوی آمریکا، آثار ویرانگری بر اقتصاد و همچنین معیشت مردم داشته است و امروز 
که جمهوری اسلامی ایران دستِ بالای خود را در جنگ به همه جهان نشان داد، بهترین 

زمان برای مذاکره برای رفع کامل همه تحریم‌ها است.



03  J O M L E H N E W S P A P E R
اقتــصاد Economy

  اخبـــار

بیمه ایران مرجع ارزیابی خسارت 
خودروهای آسیب‌دیده در جنگ 

تحمیلی
معاون اول رئیس‌جمهور با تأکید بر ضرورت تقویت خدمات بیمه‌ای 
بــرای جبــران خســارت‌های ناشــی از حملات اخیــر، اعلام کــرد: این 
موضوع از برنامه‌های جدی دولت در حمایت از شهروندان و بازسازی 

سریع خسارات است.
 محمدرضا عارف با اشــاره به نقش بیمه‌ها در تســریع روند رسیدگی 
به خســارات، تصریح کرد: بیمه ایران به عنوان مرجع رسمی ارزیابی 
خســارت خودروهــای آســیب‌دیده تعییــن شــده و فرآینــد بررســی و 

پرداخت خسارت با سرعت و دقت دنبال خواهد شد.
وی در ادامــه افزود: بر اســاس تصمیمات اتخاذشــده، خســارت‌های 
جزئی خودروها تا ســقف ۳۰ میلیون تومان با اتکا به مســتندات اولیه 
ارائه‌شده از سوی نهادهای مدیریت بحران شهرداری‌ها و استانداری‌ها، 
بدون نیاز به تکمیل مراحل طولانی کارشناســی، پرداخت می‌شود تا 

روند جبران خسارت برای مردم تسهیل شود.
معــاون اول رئیس‌جمهور در پایــان تأکید کرد: دولــت تلاش می‌کند 
با توســعه زیرســاخت‌های بیمه‌ای و تقویت هماهنگی دســتگاه‌های 
مســئول، فرآیند حمایت از مردم در شرایط بحران را به شکلی مؤثر و 

قابل اتکا به انجام برساند.
  
 

   

 نشست هیأت عامل بیمه معلم با 
مدیرعامل شرکت سرمایه‌گذاری 

فرهنگیان 
دومین نشست هیأت عامل شرکت بیمه معلم در سال ۱۴۰۵ با حضور 
علیرضا ابراهیم‌پور، مدیرعامل شرکت سرمایه‌گذاری فرهنگیان، علی 
صیادزاده مدیرعامل بیمه معلم و اعضای هیأت عامل این شــرکت 

برگزار شد.
 در این نشســت، موضوعــات مرتبط با عملکرد شــرکت، برنامه‌های 
اجرایــی و رونــد پیشــبرد اهــداف در حوزه‌های مختلف مورد بررســی 
قرار گرفت. همچنین گزارشــی از فعالیت‌ها و اقدامات انجام‌شده در 
بخش‌هــای گوناگون شــرکت ارائه شــد و اعضای هیأت عامــل درباره 
راهکارهــای ارتقــای بهــره‌وری، بهبــود فرآیندهــا و توســعه خدمــات 

بیمه‌ای به بحث و تبادل نظر پرداختند.
  در جریــان ایــن جلســه، علیرضــا ابراهیم‌پــور مدیرعامــل شــرکت 
ســرمایه‌گذاری فرهنگیان نیز در جریان آخریــن وضعیت برنامه‌ها و 
اقدامــات بیمه معلم قــرار گرفت و بر ضــرورت تقویت هماهنگی‌ها 
و پیگیــری مســتمر برنامه‌هــای عملیاتــی در راســتای تحقــق اهداف 

پیش‌بینی‌شده تأکید شد.
  ایــن نشســت بــا هــدف بررســی عملکــرد، هم‌افزایــی مدیریتــی و 
برنامه‌ریزی برای ادامه فعالیت‌های بیمه معلم در سال ۱۴۰۵ برگزار 

شد.

پست بانک ایران پیشرو در اصلاح 
نظام اداری

  با هدف اجرای برنامه عملیاتی اصلاح نظام اداری و تکالیف ابلاغی 
از ســوی ســازمان برنامــه و بودجه کشــور، پســت بانک ایران ســامانه 
بودجه‌ریــزی مبتنــی بر عملکــرد را با هدف محاســبه و به‌روزرســانی 

قیمت تمام‌شده محصولات و خدمات راه اندازی کرد.
 بر اساس اعلام اداره کل حسابداری و امور سهام و  الزامات تعیین‌شده 
از ســوی سازمان برنامه و بودجه کشــور به نمایندگی از سازمان اداری 
و اســتخدامی، بانک‌ها موظف شــده‌اند قیمت تمام‌شــده خدمات و 
محصولات خود را شناســایی و به‌صورت سالانه نسبت به بروزرسانی 

آن اقدام کنند.
 Cost( بــر پایــه این گزارش، بخــش »قیمت تمام‌شــده« این ســامانه
Admin( شــامل اطلاعــات مالی و غیرمالی، فرآیند انتقال و تســهیم 
حســاب‌ها به ســاختارهای ســازمانی و ســایر داده‌های مرتبط بوده که 
پــس از جمع‌آوری اطلاعات از بخش‌های مختلف بانک، در ســامانه 

بارگذاری شده است.
پس از تکمیل فرآیند بارگذاری داده‌ها، امکان اســتخراج گزارش‌های 
متنــوع مدیریتــی فراهم شــده که از جملــه مهم‌ترین آن‌هــا می‌توان 
بــه گــزارش: قیمت واحــد خدمــات و محصولات، قیمت تمام‌شــده 
محصــولات و خدمات، قیمت تمام‌شــده ســاختار ســازمانی، قیمت 
تمام‌شــده فعالیت‌هــا و فرآیندهــا، قیمــت تمام‌شــده حســاب‌ها، 
گزارش‌های مقایســه‌ای واحدهای ســازمانی و همچنین گزارش‌های 

هزینه و درآمد در سال‌های مختلف اشاره کرد.
گزارش‌های این سامانه، قابلیت ارائه به ذی‌نفعان داخلی و خارجی 
بانک را داشته و می‌تواند نقش موثری در ارتقای شفافیت مالی، بهبود 
فرآیند تصمیم‌گیری و افزایش بهره‌وری در نظام مدیریتی بانک ایفا 

کند.
بر اســاس این گزارش، استقرار این سامانه در پست بانک ایران گامی 
مهم در جهت اجرای سیاست‌های اصلاح نظام اداری، استقرار نظام 
بودجه‌ریزی مبتنی بر عملکرد و حرکت به ســوی مدیریت هوشــمند 

هزینه‌ها و منابع به شمار می‌رود.
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صعود شاخص‌های مهم وبصادر در اسفندماه

 رکورد ۱۶۸ درصدی خالص 
درآمد بانک صادرات ایران در پایان ۱۴۰۴

شاخص‌های مالی و عملیاتی بانک صادرات ایران با 
نماد وبصادر در سالی که مردم و کشور ایران 2 جنگ 
تحمیلی را تجربه کرد و هنوز مقاومت و ایستادگی در 
برابر دشــمنان این مرز و بوم ادامه دارد، صعود قابل 
توجــه داشــته و خالص درآمــد این بانک نام آشــنا و 
معتبــر ایرانی با 168 درصد جهش، رکورد جدیدی را 

ثبت کرد.
 بــه گــزارش روابــط عمومــی بانــک صــادرات ایران، 
بررسی گزارش عملکرد مالی منتشر شده در سامانه 
کــدال در یــک ســال گذشــته نشــان می دهــد: جمع 
درآمــد عملیاتی ناشــی از ســود تســهیلات پرداختی 
به مشــتریان، ســپرده گذاری و ســرمایه گذاری، اوراق 
بدهی و کارمزد خدمات اعتباری و بانکداری دیجتال 
با 81 درصد رشــد نسبت به پایان ســال 1403 به رقم 
1873 هزار و 646 میلیارد و 876 میلیون ریال رسیده 

است. 
این در شرایطی است که هزینه‌های عملیاتی وبصادر 
در سال گذشته با رشــد 64 درصدی بالغ بر 1411 هزار 
و 428 میلیــارد و 80 میلیــون ریال برآورد شــده که به 
این ترتیب ســهامداران این بانک قدیمی و معتبر با 
نماد وبصادر شاهد شناسایی بالغ بر 462 هزار و 218 
میلیــارد و 796 میلیون ریال خالص درآمد عملیاتی 

بدون احتساب سود ناشی از سپرده قانونی هستند.
 جهــش 168 درصدی خالص درآمد بانک صادرات 
ایــران کــه روند نوســازی مالی و بهبود شــاخص های 
بهــره وری را تجربه می کند، آنهم در ســالی که ایران 
و ایرانیــان افــزون بــر تحریم ها، با جنگ ناخواســته و 
تحمیلی مواجه شده اند، نشان از مثبت بودن الگوی 

اصلاحات ساختاری و کلیدی این بانک دارد.

گام بلند وبصادر به سمت درآمدهای 
پایدار

نشــانه های ایــن تغییــر در ترکیب درآمــدی وبصادر 
نمایان اســت که متنوع شــدن مســیرهای رسیدن به 
درآمــد پایــدار و اســتحکام مالی را روایــت می کند به 
نحوی که ســهم درآمد ناشی از تسهیلات بانک از 81 

درصد در پایان سال 1403 به 70 درصد در پایان سال 
1404 تغییــر کرده و ســهم درآمدهای کارمــزدی از 11 
درصد به 8 درصد رســیده اســت. این در حالی است 
که سهم درآمد ناشی از سرمایه گذاری از 3 درصد در 
ســال 1403 بــه 11 درصد در ســال 1404 افزایش یافته 

است.
بانــک  عملیاتــی  درآمدهــای  شــاخص  صعــود 
صادرات بیانگر روشــن شــدن موتورهای سودســازی 
وبصادر اســت به نحوی که افزون بر روند بهبودیافته 
درآمدهای مشاع، این بانک همچنان در مسیر ایجاد 
درآمــد از محــل کارمزدهــا حرکت می کند تا نســبت 
وابســتگی خود به درآمدهای ناشی از سود تسهیلات 

را کاهش دهد.

ثبت تراز 33 درصدی بانک صادرات 
ایران با تغییر ریل مثبت

کارمــزدی  درآمدهــای  شــاخص  تدریجــی  بهبــود 
وبصادردر ســال گذشــته با رشــد 27 درصد نسبت به 
ســال قبل آن و دســتیابی به خالص درآمدی بالغ بر 
127 هزار و 683 میلیارد و 844 میلیون ریال در پایان 
اســفند 1404 از یک سو و تغییر مسیر بانک به سمت 
تولیــد ثروت و ایجاد درآمد از محل ســرمایه گذاری و 
خــروج از بنگاه داری و فــروش دارایی های غیرمولد، 
باعث شــده تا چشــم انداز این بانک شــفافتر و مسیر 

سودسازی آن مستحکم تر شود.
نتیجه اینکه ترازعملیاتی بانک یادشده با سرمایه ای 
بالــغ بر 782 هــزار میلیارد ریال از 20 درصد در ســال 
1403 بــا بهبــود محســوس 64 درصدی در ســالی که 

گذشت مواجه شده و به 33 درصد رسیده است.

ثروت سازی وبصادر با بانکداری 
مشتری مدار

در یــک جمع‌بنــدی کلــی، عملکــرد دوره منتهی به 
پایان اسفندماه ۱۴۰۴ بانک صادرات ایران را می‌توان 
بازتابی از بلوغ تدریجی در مدیریت ترازنامه و تغییر 
ریل در مدل کسب‌وکار دانست. نشانه‌های این تحول 

در چند متغیر کلیدی بانکی به‌وضوح قابل مشاهده 
است؛ از بهبود کیفیت درآمدها و تقویت سهم منابع 
غیرمشاع گرفته تا مدیریت فعال هزینه‌ها و افزایش 
کارایی عملیاتی. این مجموعه عوامل، تصویر بانکی 
را ترسیم می‌کند که به‌جای اتکای صرف به الگوهای 
سنتی، به سمت ترکیبی متوازن از درآمدهای اعتباری، 

سرمایه‌گذاری و کارمزدی حرکت کرده است.
در ســمت تجهیز منابــع، پایداری ســپرده‌ها و تغییر 
باثبات‌تــر، ظرفیــت  نفــع منابــع  بــه  آنهــا  ترکیــب 
برنامه‌ریــزی اعتباری بانــک را افزایــش داده و امکان 
اســت.  کــرده  فراهــم  را  نقدینگــی  بهتــر  مدیریــت 
همزمان، رشد هدفمند تسهیلات و بازآرایی پرتفوی 
اعتباری نشان می‌دهد بانک در تخصیص منابع نیز 
رویکردی مبتنی بر کنترل ریســک و بازده اتخاذ کرده 
است. این همگرایی میان تجهیز و تخصیص منابع، 
یکی از مهم‌ترین پیش‌نیازهای تقویت حاشیه سود و 

ارتقای پایداری سودآوری محسوب می‌شود.

راز معمای بهبود شاخص های بانک 
مردم دار

از منظر راهبردی، توسعه خدمات دیجیتال، تقویت 
بانکــداری کارمزدمحــور و حضــور فعال‌تــر در بــازار 
ســرمایه نیز افق‌های تازه‌ای پیش روی بانک گشــوده 
است. چنین مسیری نه‌تنها انعطاف‌پذیری درآمدی 
را افزایــش می‌دهد، بلکه تاب‌آوری بانــک را در برابر 

نوسانات محیطی تقویت می‌کند.
 برآیند این  متغیرها، حکایت از شــکل‌گیری دوره‌ای 
دارد کــه در آن بهره‌وری، تنوع درآمد و انضباط مالی 
بــه محورهای اصلــی تصمیم‌گیری تبدیل شــده‌اند. 
اگر این رویکرد با تداوم مدیریت ریســک و نوآوری در 
محصولات همراه شود، می‌توان انتظار داشت بانک 
در مســیر تثبیت جایــگاه رقابتی، خلــق ارزش پایدار 
برای سهامداران و ایفای نقش مؤثرتر در تأمین مالی 

اقتصاد گام‌های استوارتری بردارد.

با امضای تفاهم‌نامه همکاری میان بانک صنعت و معدن 
و شرکت شهرک‌های صنعتی استان خراسان شمالی 

صورت گرفت:  

تسهیل مسیر نقدینگی برای 
صنعتگران  استان 

بانک

در راســتای تقویــت چرخه تولید در اســتان خراســان شــمالی، تفاهم‌نامــه همکاری 
میان بانک صنعت و معدن و شــرکت شــهرک‌های صنعتی این اســتان منعقد شد 
تا مســیر دسترســی واحدهــای تولیدی بــه منابع مالــی و خدمات تخصصــی بانکی 

هموارتر از گذشته شود.
پیرو تفاهم‌نامه کلان میان این بانک و سازمان صنایع کوچک و شهرک‌های صنعتی 

ایران، آیین امضای قرارداد همکاری استانی در خراسان شمالی برگزار گردید.
ایــن تفاهم‌نامــه در جریان نشســت ســالیانه مدیــران واحدهای تولیــدی و صنعتی 
استان، به امضای مرتضی غنی آبادی مدیر استانی بانک صنعت و معدن خراسان 
شــمالی و مهدی توانا مدیرعامل شرکت شهرک‌های صنعتی استان رسید. هدف از 
ایــن همکاری راهبردی، ایجاد زمینه‌های ســازنده برای ارائه انــواع خدمات بانکی و 
پرداخــت تســهیلات با محوریت حمایــت از تولید داخلی و ایجاد اشــتغال پایدار در 

سطح استان است.
بــا اجرایــی شــدن ایــن تفاهم‌نامــه، ظرفیت‌هــای جدیدی بــرای تأمین ســرمایه در 
گردش و نوســازی تجهیزات واحدهای مســتقر در شــهرک‌های صنعتی فراهم شده 

و دغدغه‌های نقدینگی تولیدکنندگان به‌صورت هدفمند پوشش داده خواهد شد.
گفتنی اســت در پایان مراســم انعقاد ایــن تفاهم نامه، مدیر اســتانی بانک صنعت 
و معــدن بــا تأکید بــر نقش تخصصــی این بانــک در توســعه اقتصادی، به تشــریح 
و  صنعتگــران  بــه  مشــاوره‌ای  و  مالــی  خدمــات  ارائــه  در  موجــود  توانمندی‌هــای 
ایــن  کــه  کــرد  خاطرنشــان  وی  پرداخــت.  شــمالی  خراســان  اســتان  معــدن‌کاران 
تفاهم‌نامــه، پیونــد میان بخش پولی و صنعتی اســتان را مســتحکم‌تر کــرده و عزم 
جدی بانک را برای حمایت همه‌جانبه از پیشران‌های اقتصادی در خراسان شمالی 

نشان می‌دهد.

استمرار خدمات‌رسانی بیمه ملت به 
بیمه‌گزاران در شرایط جنگ تحمیلی  

رونــد خدمت‌رســانی بــه بیمه گــزاران در شــرکت بیمه ملت با همــت و تلاش 
کارکنان و شبکه نمایندگان با قوت ادامه دارد.

 بــا گذشــت حــدود ۴۰ روز از آغــاز حمله دشــمن آمریکایی-صهیونی بــه ایران 
ســرافزار و آغاز جنگ رمضان، شــرکت بیمه ملت با تلاش مضاعف کارکنان و 

شبکه فروش خود، به روند خدمت‌رسانی به بیمه‌گزاران ادامه داده است.
این شــرکت بــا هدف رســیدگی ســریع بــه پرونده‌هــای خســارت و پرداخت به 

مطالبات، تمام توان خود را به کار گرفته است.
در همیــن راســتا، مدیرعامل و اعضای هیــات مدیره بیمه ملــت از آغاز جنگ 
رمضان تاکنون، با حضور مستمر در مجموعه و برگزاری جلسات مختلف نظیر 
کمیتــه پدافند غیرعامل و پیگیری امــور روند خدمت‌رســانی را پایش کرده‌اند. 
همچنین، معاونین و مدیران فنی شرکت نیز با بازدید‌های دوره‌ای از روند ارائه 

خدمات به بیمه‌گزاران اطمینان حاصل کرده‌اند.
بــا وجود اینکــه برخی شــعب و نمایندگی‌های بیمــه ملت در جریــان جنایات 
دشــمن امریکایی- صهیونیســتی و حمله به نقاط مسکونی و غیرنظامی دچار 
خســارت شــده‌اند، خانواده بــزرگ بیمه ملت بر ایــن اصل تأکیــد دارد که ارائه 
خدمات به بیمه‌گزاران و مشــتریان نباید قطع شــود و این شــرکت با ســرعت و 
دقت تعهدات و مســئولیت‌های خود را نســبت به بیمه‌گزاران انجام می‌دهد. 
این اقدام نشــان‌دهنده عزم راســخ بیمه ملت در حفظ حقوق مشتریان و ارائه 

خدمات مطلوب در سخت‌ترین شرایط است.
بر این اساس به اطلاع همه بیمه‌گزاران و مشتریان می‌رساند که خدمات بیمه 
ملــت بــه صورت حضــوری و آنلایــن ادامــه دارد و بیمه‌گــزاران می‌توانند برای 
پیگیری خدمات بیمه‌ای به شعب و نمایندگی‌های بیمه ملت در سراسر کشور 

مراجعه کنند.

بی تردید جنایات دشــمن آمریکایی – صهیونیســتی در به شــهادت رساندن و 
مجروح کردن هموطنان و ایجاد خســارت خللی در اراده مردم ایران در مســیر 
عزت، استقلال و پیشرفت وارد نخواهد ساخت. در این راستا شرکت بیمه ملت 
نیز آماده همراهی، خدمت رسانی و پاسخگویی به نیاز‌های مردم شریف ایران 

است.

تمدید خودکار کارت‌های بانک تجارت 
به مدت سه ماه

تجارت

تمدید خودکار کارت‌هــای بانک تجارت به 
مدت سه ماه

مشــتریان بانک تجارت کــه تاریخ انقضای 
و  اردیبهشــت  فروردیــن،  آنهــا  کارت‌هــای 
خردادماه ۱۴۰۵ است، بدون نیاز به مراجعه 
حضــوری بــه شــعب، از تمدیــد ســه ماهه 
اعتبــار کارت‌های خود بهره‌مند می‌شــوند. 
بــا هــدف کاهــش مراجعــات  اقــدام  ایــن 
غیرضروری و تداوم خدمت‌رسانی مطلوب 

در شرایط جاری صورت گرفته است.
  تمــام کارت‌های بانکی این بانک که اعتبار 
آنهــا در فروردین، اردیبهشــت و خــرداد به 
اتمام می‌رســد، به صورت خــودکار و بدون 
نیاز به درخواست مشتری، به مدت سه ماه 

تمدید خواهد شد. 
این تصمیم با هدف تسهیل در امور بانکی 

هموطنــان و رفــاه مــردم در شــرایط کنونی 
اتخاذ شــده اســت. بر این اساس، مشتریان 
گرامــی می‌تواننــد بــدون دغدغــه و صرف 
زمان برای تعویض فیزیکی کارت، همچنان 
با استفاده از تاریخ و رمز‌های قبلی از تمامی 
خدمــات درگاه‌هــای پرداخــت، پایانه‌هــای 

فروشگاهی و خودپرداز‌ها استفاده کنند.
 بانک تجارت با بهره‌گیری از زیرساخت‌های 
نوین و پایدار، ضمن اجرای دقیق مصوبات 
نظارتــی، بــر تــداوم ارائــه خدمــات امــن و 
باکیفیــت تاکیــد دارد. ایــن بانــک همچنان 
بــا پایــداری کامــل سیســتم‌های خــود، در 
مسیر خدمت‌رسانی هوشمند به مشتریان 
ارائــه  و  ایســتاده  هم‍میهنــان  عمــوم  و 
سرویسـ‍ـهای پایدار به ذی‌نفعــان را اولویت 

اصلی خود می‌داند.

آگهی تصمیم رد افراز
با توجه به سوابق پرونده خانم هاجر متولی الموتی 
احدی از مالکین مشاعی درخواست افراز سهمی 
مشــاعی خــود ) 5.93 دانگ مشــاع از ششــدانگ 
عرصه و اعیان یک قطعه زمین به مساحت 1000 
مترمربــع( از پلاک 77 فرعــی از 24 اصلی بخش 
5 ثبت رامســر را نمود که پس از انجام تشــریفات 
قانونی منتهی به تصمیم رد افراز بشــماره 6175 
مــورخ 1404/10/22 گردید و بدینوســیله مراتب به 
خوانده افراز ) خانم مریــم مرادی( ابلاغ میگردد 
چنانچه بــه تصمیم مذکــور اعتــراض دارد ظرف 
مــدت ده روز از تاریــخ ابــاغ این آگهی بــه دادگاه 

مربوطه مراجعه نماید.
امیرسیاه مشته‌ای
رییس ثبت اسناد و املاک رامسر

 دکتــر علــی خورســندیان، مدیرعامــل بانک 
مســکن در پیامی فرارسیدن اربعین شهادت 
قائــد عظیــم الشــان ایــران اســامی و همــه 

آزادگان جهان را تسلیت گفت.
 دکتر خورسندیان در این پیام، استواری ملت 
ایــران در کنار نیروهای مســلح را که صلابت، 
عزت و اقتدار ایران را بیشتر از گذشته در مقابل 

دیدگان جهانیان قرار داد، ستود.
 

متن پیام مدیرعامل بانک مســکن به شــرح 
ذیل است؛

 بسمه تعالی
مْوَاتًا 

َ
ِ أ ّ

َ
 وَلَ تَحْسَــبَنَّ الَّذِینَ قُتِلُوا فِی سَــبِیلِ الل

حْیَاءٌ عِنْدَ رَبِّهِمْ یُرْزَقُونَ ســوره آل عمران 
َ
بَــلْ أ

آیه ۱۶۹
 چــه نیــک گفتــه اند که شــهادت هنــر مردان 

خداست.
 اربعین شــهادت قائد امت، رهبــری فرزانه و 
شــجاع که تمام عمر خویش را در راه جهاد با 
اســتکبار گذراند، در حالی فرا رسیده است که 
امــت وفادار به آرمان های انقلاب، با صلابت 
 تــر از همیشــه بــر آرمــان هــای خویــش پــای 

فشرده اند.
گمــان  خــاک،  و  آب  ایــن  زبــون  دشــمنان   
 می‌کردنــد بــا شــهادت رهبــر ایران اســامی، 
پایه های انقلاب متزلزل خواهد شد ولی زهی 

خیال باطل...
از همیشــه در کنــار  ایــران، اســتوارتر   ملــت 
نیروهای مسلح، صلابت، عزت و اقتدار ایران 
را بیشتر از گذشته در مقابل دیدگان جهانیان، 
به تصویر کشیده اند. رجاء واثق دارم پذیرش 
شروط جمهوری اسلامی ایران مقدمه پیروزی 
حق بر باطل خواهد شد و خون شهدای جنگ 
رمضــان و همه شــهدای راه حــق و حقیقت، 
رژیــم جعلــی غاصــب صهیونــی و آمریکای 
جنایتــکار را درهم پیچیــده و ملت وفــادار به 
آرمــان هــای انقــاب بــا عنایت و دعــای خیر 
حضــرت ولــی عصــر )عــج( طعــم شــیرین 

پیروزی و‌ مقاومت را خواهند چشید.
 از درگاه خداونــد متعــال علــو درجــات قائــد 
شــهید مظلوم و همه شــهدای فــداکار جنگ 

رمضان را مسئلت می نمایم.
 علی خورسندیان

پیام تسلیت مدیرعامل بانک مسکن به مناسبت فرارسیدن 
اربعین شهادت قائد عظیم الشان ایران اسلامی
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Road and housingراه و مسکن04

بازگشایی حریم هوایی و تمام 
فرودگاه‌های عراق  

    در گامی بزرگ به ســوی عادی‌ســازی عملیات ملی، 
ســازمان هواپیمایی کشــوری عراق )ICAA( رســما 
بازگشــایی حریم هوایی و تمام فرودگاه‌های تجاری 

این کشور را از همین لحظه اعلام کرد.
به گــزارش ایســنا، این خبر توســط بنگیــن ریکانی، 
رئیس سازمان هواپیمایی کشــوری عراق اعلام شد 
و او در بیانیه‌ای که به دست پایگاه خبری عراقی‌نیوز رسید، تایید کرد که 

»حریم هوایی و تمام فرودگاه‌های عراق از امروز باز خواهند شد.«
بر اســاس گــزارش عراقی‌نیوز، این تصمیم، پایــان تعلیق چند هفته‌ای 
است که سفرهای تجاری در سراسر عراق را به عنوان یک اقدام احتیاطی 
در طــول درگیری منطقــه‌ای جنگ چهارم خلیج فــارس، عملا متوقف 

کرده بود.
حریم هوایی عراق از ۲۸ فوریه )۹ اســفند( که تجاوز آمریکایی صهیونی 
به ایران آغاز شــد، بســته شــده بود. مقامــات در طول ماه مــارس و اوایل 
آوریل، به تمدید این تعطیلی ادامه دادند.  شــهباز شریف، نخست وزیر 
پاکستان اعلام کرد: جمهوری اسلامی ایران و آمریکا در کنار همپیمانان 
خود توافق کردند که فورا یک آتش‌بس فوری در همه نقاط از جمله لبنان 

برقرار شود.

 پرداخت عوارض آزادراه‌ها به حالت 
قبل بازگشت

    در ابتدای جنگ برخی از عوارضی ها برای تســهیل و 
تســریع تردد مســافران جمع شــدند و تــردد در آن 
آزادراه‌هــا رایــگان شــد. اکنــون بنابــر اعــام معاون 
آزادراه‌های شرکت ساخت، پرداخت عوارض در آن 

آزادراه‌ها به حالت قبل برگشته است.
میلاد دوســتی در گفت‌وگو با ایسنا، در پاسخ به اخذ 
عوارضــی در آزادراه‌های کشــور، گفت: در ابتدای شــروع جنگ به منظور 
رفاه حال مردم، کاهش ترافیک و جلوگیری از توقف در جاده‌های کشور، 
آزادراهایــی که تــردد زیادی داشــتند و پرداخت عــوارض آنها به صورت 
دســتی بود به صورت موقت رایگان شــدند و پرداخت عــوارض در آنجا 

صورت نمی‌گرفت.
وی افزود: بدین منظور در آزادراه‌های پر تردد از جمله تهران - شــمال و 
ساوه - سلفچگان در ایام شروع جنگ و پیش از تعطیلات نوروز هیچ‌گونه 

عوارضی اخذ نشد. 
معاون آزادراه‌های شــرکت ســاخت و توســعه تصریح کرد: امــا در حال 
حاضر براساس قانون پرداخت عوارض در آنها به حالت قبلی بازگشته و 

گیت‌های پرداخت عوارض مجددا در این مسیرها فعال شده اند.

فراخوان دریافت مقالات ویژه نامه 
جنگ مجله جاده 

      مرکز تحقیقات راه، مســکن و شهرســازی اعلام کرد: 
ویژه‌نامه جنگ فصلنامه علمی و ترویجی جاده  از 
متخصصــان، پژوهشــگران، اســاتید و علاقمنــدان 

جهت ارسال مقاله دعوت کرد.
به گزارش پایگاه خبری وزارت راه و شهرسازی،  مرکز 
تحقیقات راه، مســکن و شهرسازی از متخصصین، 
پژوهشگران، اساتید و علاقمندان جهت ارسال مقاله در ویژه نامه جنگ 

فصلنامه علمی و ترویجی جاده دعوت کرد.
در این فراخوان آمده اســت: فصلنامه جــاده باتوجه به جنگ رمضان و 
شرایط حاکم بر کشور، در نظر دارد مقالات مرتبط با تحلیل خسارت های 
وارده و ارائه پیشنهاد جهت ترمیم و بازسازی در حوزه های حمل و نقل 
کشور و زیرساختهای آن )دریایی، هوایی، جاده ای و ریلی، پل، تونل و ...( 

را به چاپ برساند. 
بــه همیــن منظــور علاقمندان مــی تواننــد جهت ارســال مقالــه پس از 
https://road. مطالعه بخش راهنمای نویسندگان، از طریق این نشانی

bhrc.ac.ir/ اقدام کنند.

رئیس یاتا: بهبود عرضه سوخت جت 
ماه‌ ها زمان می‌ برد

          مدیــر کل انجمــن بین المللی حمل و نقل هوایی 
)یاتا(  گفت که حتی اگر تنگه هرمز بازگشایی شود، با 
توجــه به اختلالات ایجاد شــده در ظرفیت پالایش 
خاورمیانــه، مــاه هــا طول خواهد کشــید تــا عرضه 

سوخت جت بهبود یابد.
پس از موافقت ایران و آمریکا با آتش بس دو هفته   

ای، قیمت نفت به زیر ۱۰۰ دلار در هر بشکه رسید.
 معمولا حدود یک پنجم تجارت نفت جهان از مسیر تنگه هرمز حمل 
می شود اما پس از آغاز تجاوز آمریکایی صهیونی به ایران در ۲۸ فوریه )۹ 
اسفند(، ترافیک از این مسیر به شدت مختل شد و باعث افزایش شدید 

قیمت نفت شد.
 ویلــی والــش، مدیر کل انجمن بیــن المللی حمل و نقــل هوایی )یاتا(، 
به خبرنگاران در ســنگاپور گفت که اگرچه انتظــار دارد قیمت نفت خام 
کاهش یابد، اما به دلیل تاثیر بر پالایشگاه ها، احتمالا هزینه های سوخت 
جت کمی بالا خواهد ماند. والش گفت: »اگر قرار باشد تنگه هرمز دوباره 
بازگشــایی شــود و باز بماند، فکر می کنم با توجه بــه اختلال در ظرفیت 
پالایــش در خاورمیانــه، که بخــش مهمی از عرضــه جهانی محصولات 
پالایش شــده است و نه فقط ســوخت جت برای سایر محصولات، هنوز 

چند ماه طول خواهد کشید تا به جایی که عرضه نیاز است، برگردیم.«
  شرکت های هواپیمایی در سراسر آسیا پروازها را کاهش داده اند، سوخت 
اضافی را از فرودگاه های خود حمل می کنند و توقف های سوخت گیری 
را افزایــش می دهنــد، زیرا جنــگ در خاورمیانه عرضه ســوخت جت را 
کاهش داده و فشار را بر صنعتی که از قبل با دو برابر شدن قیمت سوخت 

جت آسیب دیده است، افزایش می دهد.
 پس از آنکه چین و تایلند صادرات ســوخت جت را متوقف کردند و کره 
جنوبی آن را در ســطح ســال گذشته محدود کرد، مشکل کمبود سوخت 
تاکنون در بازارهای کم درآمد و وابسته به واردات مانند ویتنام، میانمار و 

پاکستان شدیدتر بوده است،
 بر اســاس گــزارش رویترز، والش گفت اگر نفت خــام دوباره جریان پیدا 
کنــد، تصور می کنم چیــن و همچنین کره جنوبی صــادرات محصولات 
پالایش شده خود را از سر خواهند گرفت. بنابراین، به محض اینکه نفت 
خام به جریان بیفتد، ظرفیت پالایش در دســترس خواهد بود، اما کمی 

زمان می برد.

اخبــــاریادداشت
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معاون ساخت و توسعه آزادراه‌ها مطرح کرد   

بازسازی پل B1 آزادراه شمالی کرج با مشارکت 
اساتید دانشگاه و مهندسین مشاور

خبررسیده

معــاون ســاخت و توســعه آزادراه‌های شــرکت ســاخت بــا تأکید بر اینکه جلســات 
کارشناسی و بررسی‌های فنی برای بازسازی این پروژه آغاز شده است، گفت: پس از 
تکمیل ارزیابی‌ها، تصمیم‌گیری لازم برای نحوه ترمیم و بازسازی انجام خواهد شد و 

بدون تردید عملیات بازسازی در کوتاه‌ترین زمان ممکن آغاز می‌شود.
 میلاد دوســتی، با اشــاره به جایگاه راه‌های مواصلاتی در توســعه کشــور و اقدامات 
انجام‌شــده در حوزه زیرســاختی، بر اســتمرار فعالیت‌های عمرانی و آمادگی کامل 

برای بازسازی آسیب‌های احتمالی تأکید کرد.
وی با بیان اینکه شــبکه حمل‌ونقل کشــور صرفاً کارکرد تســهیل رفت‌وآمد مردم را 
دارد، اظهار کرد: آزادراه‌های کشــور به‌عنوان یکی از مهم‌ترین ارکان توســعه، نقش 
اساســی در جابه‌جایی کالا و مســافر دارند و امروز این شبکه با بیش از ۳۰۰۰ کیلومتر 

آزادراه فعال، به‌صورت پویا در سراسر کشور در حال خدمت‌رسانی است.
معاون ساخت و توسعه آزادراه‌های کشور با اشاره به بخشی از حوادث اخیر کشور و 
آســیب‌های وارده به بخشــی از شبکه آزادراهی به ویژه پل در حال احداث در آزادراه 
شــمالی کــرج گفت: این پــروژه یکــی از طرح‌های شــاخص و بزرگ عمرانی کشــور 
بوده که در آســتانه بهره‌برداری قرار داشــت و متأسفانه مورد اصابت قرار گرفت؛ در 

حالی‌که هنوز به مرحله بهره‌برداری نرسیده بود.
وی این اقدام را مصداقی از تلاش برای ایجاد اختلال در روند توسعه کشور دانست 

و افزود: این‌گونه اقدامات نمی‌تواند مسیر پیشرفت و توسعه ایران را متوقف کند.

دوســتی با اشــاره بــه ویژگی‌های فنــی این پــروژه تصریح کــرد: پل مذکــور از جمله 
طرح‌های منحصر به‌فرد مهندسی کشور با طراحی و اجرای کامل توسط مهندسان 
ایرانی است که طی بیش از یک دهه مطالعه، طراحی و ساخت شده و نقش مهمی 

در کاهش ترافیک و بهبود ارتباطات منطقه‌ای دارد. 
وی افزود: بهره‌برداری از این پل می‌توانســت بیش از ۱۵ اســتان کشور را تحت تأثیر 
مثبت قرار داده و موجب کاهش زمان سفر، کاهش مصرف سوخت و بهبود جریان 

ترافیکی در محور تهران–کرج و مناطق شمالی و غربی کشور شود.
معاون ســاخت و توســعه آزادراه‌ها ادامه داد: در شــرایط عادی، محور تهران–کرج 
روزانــه بیش از ۲۰۰ هزار تردد را تجربه می‌کند و این پروژه می‌توانســت بخش قابل 
توجهی از بار ترافیکی را منتقل کند و زمان سفر را بیش از یک ساعت کاهش دهد. 
همچنین بر اســاس مطالعات انجام‌شــده، صرفه‌جویی قابــل توجهی در مصرف 

سوخت کشور نیز از آثار بهره‌برداری این طرح پیش‌بینی شده بود.
دوســتی با اشــاره به ظرفیت علمی و فنی کشــور در اجرای پروژه‌هــای بزرگ گفت: 
تمامــی مراحــل طراحــی و اجــرای این پل توســط مهندســان ایرانی انجام شــده و 

هیچ‌گونه وابستگی خارجی در این پروژه وجود نداشته است. 
وی افــزود: امروز نیز بســیاری از اســاتید دانشــگاهی، مشــاوران و متخصصان حوزه 

راهسازی برای مشارکت در بازسازی و ارزیابی خسارات اعلام آمادگی کرده‌اند.
دوســتی با تأکید بر اینکه جلســات کارشناسی و بررســی‌های فنی برای بازسازی این 

پروژه آغاز شــده اســت، اظهار داشــت: پس از تکمیل ارزیابی‌ها، تصمیم‌گیری لازم 
برای نحوه ترمیم و بازســازی انجام خواهد شــد و بدون تردید عملیات بازسازی در 

کوتاه‌ترین زمان ممکن آغاز می‌شود.
وی با اشاره به گستردگی شبکه حمل‌ونقل کشور خاطرنشان کرد: ایران با برخورداری 
از گســتره وســیع جغرافیایی و ظرفیت‌های متنــوع حمل‌ونقل، در ســال‌های اخیر 
پیشرفت‌های چشمگیری در توسعه شبکه آزادراهی، بزرگراهی و ریلی داشته و تلاش 
شده است نقاط گلوگاهی شناسایی و برای افزایش تاب‌آوری شبکه برنامه‌ریزی شود.

معاون ساخت و توسعه آزادراه‌های کشور افزود: در شرایط اخیر نیز با وجود افزایش 
فشارها و تهدیدها، کارگاه‌های عمرانی در سراسر کشور با حداقل توقف به فعالیت 
خود ادامه داده‌اند و تنها در چند روز محدود تعطیلی، آن هم به‌دلیل شرایط خاص 

عملیاتی، وقفه‌هایی ایجاد شده است.
وی در پایــان بــا تأکید بر آمادگی کامل مجموعه‌های اجرایی کشــور گفــت: با وجود 
هرگونه آســیب احتمالی به زیرساخت‌ها، گروه‌های عملیاتی و پشتیبانی در سراسر 
کشــور در آماده‌باش کامل هســتند و در کوتاه‌ترین زمان ممکن نسبت به بازگشایی 

مسیرها و بازسازی اقدامات لازم را انجام خواهند داد.

 در روزهایی که دشــمنان کینه‌توز آمریکایی و صهیونیســتی، 
تمــام همت خود را برای نشــانه‌رفتن قلب زیرســاخت‌های 
ایــران به کار بســته‌اند، پویش »جان‌فدا برای ایــران« به آینه 
تمام‌نمای غیرت و همدلی این ســرزمین بدل شــده اســت. 
موج خروشان حضور بیش از ۱۴ میلیون ایرانی در این کارزار، 
فریاد رســای ملتی است که با ایمان و اراده، پشت سنگرهای 

دفاعی می‌ایستد.
بــه گــزارش پایــگاه خبــری وزارت راه و شهرســازی، فرزانــه 
صادق وزیر راه و شهرسازی با پیوستن به این پویش مردمی، 
بر یــک حقیقت انکارناپذیــر تأکید کرد: دفــاع از میهن، تنها 
به ســنگرهای خــط مقدم خلاصه نمی‌شــود؛ بلکه حفاظت 
از رگ‌هــای پیونددهنــده ایــن خاک یعنــی پل‌هــا، آزادراه‌ها 
و خطــوط راه‌آهن، همانند نگهداری از ســتون فقرات کشــور 

است.
وی بــا بیــان اینکــه »دشــمن می‌داند که اگــر پلی فــرو ریزد، 
اگر ریل‌ها از حرکت بازایســتند و اگر آزادراهی مســدود شود، 
چرخه زندگی، تجارت و امدادرســانی در این ســرزمین لنگ 
خواهــد مانــد«؛ در این پویش، ثبت نام کــرد و گفت: »جهاد 
ســازندگی« امروز، یعنی مهندســان و کارگران راه‌ساز در کنار 
رزمنــدگان، شــبانه‌روز بــرای مصون‌ماندن این شــریان‌های 

حیاتی در برابر هر تهدیدی، سنگر به سنگر پیش می‌روند.

فرزانــه صادق با اشــاره به اینکه نــه تنها به عنــوان وزیر راه و 
شهرســازی دولــت چهاردهــم؛ بلکه بــه عنوان »یــک زن« و 
»یک مادر« به پویش جان فدا؛ پیوســته اســت، ادامه داد: با 

تمــام وجود نگرانــی مادرانی که چشــم انتظار فرزندانشــان 
هستند که مبادا بر اثر آسیبدیدگی یک پل، دیر به آغوششان 
بازگردند را درک می کنم. مادری که می‌داند امنیت راه‌آهن، 

یعنــی فرزنــد دور از خانه، ســالم به خانه برســد. مــادری که 
قلبش با شــنیدن خبر تهدید یــک آزادراه، یک پل، یک خط 
ریــل و .... به لــرزه می‌افتد، می دانم که پشــت هر واگن و هر 

اتوپوس، دلواپسی و انتظاری عاشقانه نهفته است.
تنهــا وزیــر زن کابینه افــزود: ما از تــک تک پل‌هــا و ریل‌های 
ایــن ســرزمین چونــان جــان مــادران پاســداری می‌کنیــم. 
دشــمن دژخیم آمریکایی و صهیونــی نمی‌تواند میان ملت 
و شــریان‌های زندگی‌شــان فاصلــه بینــدازد، چــرا کــه اینجــا 
ایران اســت؛ ســرزمینی که مادرانش به فرزندان خود غیرت 
و مردانــش به مادران خود عشــق می‌ورزنــد. اطمینان دارم 
اگــر پدر شــهیدم که جانــش را در جاده های ایــران در جنگ 
تحمیلی هشــت ســاله فدای ایران کرد نیز امروز زنده بود؛ به 
این پویش می پیوســت. به تاســی از مشی زندگی او و با نام و 

یاد دیگر شهدای راه و شهرسازی به این پویش پیوستم.
وی با اشــاره به عضویت اعضای خانــواده بزرگ وزارت راه و 
شهرســازی در پویش »جان فدا« خاطرنشان کرد: »جان‌فدا 
برای ایران«، تنها یک شــعار نیست؛ تعهدی است که امروز 
از قلــب وزارت راه تا عمق جاده‌ها و ریل‌های کشــور کشــیده 
شده است تا بگوییم هر تهدیدی علیه زیرساخت‌های ملی، 
تهدیــدی علیــه آرامــش خانواده هــای ایرانــی اســت و ما تا 

آخرین نفس، از این حریم مقدس دفاع خواهیم کرد.

وقتی عزم ملی با مهر مادرانه گره می‌خورد؛

 پیوستن وزیر راه به پویش 
»جان‌فدا« در دفاع از شریان‌های حیاتی ایران 

جابجایی 43 میلیون تن کالا در کشور در 
جنگ رمضان

حمل و نقل

مدیــرکل دفتــر حمل‌ونقل کالای ســازمان 
از  جــاده‌ای  حمل‌ونقــل  و  راهــداری 
جابه‌جایــی ۴۳ میلیــون و ۵۷۵ هــزار تُــن 
تــا ۱۷  اســفند ۱۴۰۴  بــازه زمانــی ۹  کالا در 

فروردین‌ماه ۱۴۰۵ خبر داد.
مهــرداد حمداللهــی اظهار کــرد: به‌منظور 
جابه‌جایی انواع کالا در بازه زمانی یادشده، 
دو میلیــون و ۷۹۱ هزار بارنامه برای ناوگان 

حمل کالا صادر شده است.
وی افــزود: جابه‌جایــی دو میلیــون و ۷۶۳ 
هــزار تُــن کالای اساســی در ســطح شــبکه 

راه‌هــای کشــور طی ایــن مــدت، از افزایش 
۳۲ درصدی نســبت به مدت مشــابه ســال 

گذشته خبر می‌دهد.
مدیــرکل دفتــر حمل‌ونقــل کالا تأکید کرد: 
با تــداوم فعالیت شــرکت‌های حمل‌ونقل 
کالا و تــاش بی‌وقفه راننــدگان غیور فعال 
در ایــن حــوزه، عملیــات جابه‌جایــی کالا با 
اســتفاده از نــاوگان حمل‌ونقــل عمومی در 
ســطح راه‌های کشــور در حال انجام بوده و 
کالاهای مورد نیاز هموطنان در حال حمل 

و توزیع است.

بازدید مدیرعامل راه‌آهن از ایستگاه تهران
مدیرعامــل راه‌آهــن در بازدیــد از ایســتگاه راه‌آهــن تهــران، ضمن 
بررســی روند خدمات‌رسانی به مســافران و وضعیت سیر قطارها، 
دســتورات لازم را برای ارتقای بهــره‌وری و تقویت پدافند غیرعامل 

صادر کرد.
 جبارعلی ذاکری معاون وزیر راه و شهرسازی و مدیرعامل راه‌آهن، 
بــه همراه قائم مقام مدیرعامل، جمعــی از معاونان و مدیران کل 
این شــرکت، از بخش‌های مختلف ایســتگاه راه‌آهن تهــران بازدید 
کــرد. ذاکری در ابتدای این بازدید، با حضور در بخش فروش بلیت 
و واحدهای پشــتیبانی شرکت‌های حمل‌ونقل ریلی مسافری، روند 

خدمات‌رسانی و فرآیند فروش بلیت را بررسی کرد.
 وی همچنیــن در گفتگــوی چهره‌به‌چهره بــا مســافران، در جریان 

وضعیت خدمات دهی قطارها قرار گرفت.
مدیرعامــل راه‌آهــن در ادامــه بــا حضور در ســتاد اعــزام قطارهای 
مسافری، وضعیت ســیر قطارهای بین‌شــهری، حومه‌ای و باری را 

مورد ارزیابی قرار داد.
 وی ضمن پیگیری وضعیت آماده‌به‌کاری لکوموتیوها، رهنمودهای 
لازم برای افزایش ظرفیت جابجایی و ارتقای بهره‌وری ناوگان را به 

مدیران مربوطه ابلاغ کرد.
یکی دیگر از بخش‌های مهم این بازدید، حضور در مرکز فرماندهی 
ترافیــک )پانــل( ایســتگاه تهران بــود. ذاکــری در ایــن مرکز، ضمن 
بررســی های لازم دربــاره وضعیت گراف حرکــت قطارها، خطوط 
ایستگاهی، سیستم‌های علائم و ارتباطات، عملکرد لکوموتیوهای 
مانوری و وضعیت سوزن‌های ایستگاه، بر ارتقای دقت در مدیریت 

ترافیک ریلی تأکید کرد.
در پایــان ایــن بازدید، مدیرعامل راه‌آهن با تأکید بر اهمیت کلیدی 
ایمنی، دستورات ویژه‌ای را خطاب به مدیران و مسئولان بخش‌های 
مختلــف جهت حفــظ آمادگــی کامل در شــرایط بحــران و رعایت 

الزامات پدافند غیرعامل صادر کرد.

راه آهن

انجمن صنفی شــرکت های حمل و نقل ریلی و خدمات وابســته با انتشار بیانیه ای 
آمادگی کامل اعضای خود را برای هرگونه همکاری و مشارکت در فرآیند بازسازی، 

بهسازی و بازگرداندن سریع زیرساخت های ریلی به شرایط پایدار اعلام کرد.
  انجمن صنفی شرکت های حمل و نقل ریلی و خدمات وابسته با انتشار بیانیه ای  
آمادگی کامل اعضای خود را برای هرگونه همکاری و مشارکت در فرآیند بازسازی، 

بهسازی و بازگرداندن سریع زیرساخت های ریلی به شرایط پایدار اعلام کرد.
  ایــن انجمــن در بخش دیگری از بیانیــه خود از آمادگی برای ایفای نقشــی فعال و 
موثر در تمامی مراحل ارزیابی خســارات، بازسازی زیرساخت ها، تأمین تجهیزات، 
پشتیبانی عملیاتی و تسریع در بازگشــت کامل خدمات ریلی به مدار بهره برداری، 

خبر داد.
 متن کامل این بیانیه در ادامه آمده است: 

 » در روزهایی که بخشــی از زیرســاخت های حمل ونقل ریلی کشــور مورد حمله و 
تجاوز دشمن قرار گرفته و دچار آسیب و اختلال شده است، بیش از هر زمان دیگری 
اهمیت همبســتگی ملی، هم افزایــی نهادی و اتکای متقابل میــان دولت و بخش 

خصوصی برای حفظ پایداری شــبکه های حیاتی کشــور آشــکار می شــود. صنعت 
حمل و نقل ریلی به عنوان یکی از ارکان اساســی جابه جایی کالا و مســافر و ســتون 
فقرات لجستیک ملی، نقشی بی بدیل در تداوم جریان اقتصادی و خدمت رسانی 
به مردم ایفا می کند؛ نقشــی که در شــرایط دشــوار و حســاس، ارزش و ضرورت آن 

دوچندان می گردد.
 در چنین شرایطی، انجمن صنفی شرکت های حمل ونقل ریلی و خدمات وابسته، 
به نمایندگی از مجموعه گسترده فعالان بخش خصوصی این صنعت، ضمن ابراز 
همدلی با تلاشــگران حوزه حمل و نقل کشور که برای حفظ پایداری شبکه ریلی در 
حال خدمت هستند، آمادگی کامل اعضای خود را برای هرگونه همکاری و مشارکت 
در فرآیند بازســازی، بهســازی و بازگرداندن ســریع زیرســاخت های ریلی به شرایط 

پایدار اعلام می دارد.
 شــرکت های عضو این انجمن با تکیه بر تجربه های عملیاتی، توان فنی، ظرفیت 
های لجســتیکی و نیروی انســانی متخصص خــود آمادگی دارنــد در کنار مجموعه 
وزارت راه و شهرســازی به ریاســت ســرکار خانم دکتر صادق و همچنین شرکت راه 

آهن جمهوری اسلامی ایران به مدیریت جناب آقای دکتر ذاکری، در تمامی مراحل 
ارزیابی خســارات، بازســازی زیرســاخت ها، تأمین تجهیزات، پشتیبانی عملیاتی و 
تسریع در بازگشت کامل خدمات ریلی به مدار بهره برداری، نقشی فعال و مؤثر ایفا 

کنند.
 مــا بــر این باوریم که در چنیــن بزنگاه هایی، پیوند میــان دولت و بخش خصوصی 
می تواند به نیرویی بزرگ برای عبور از دشواری ها تبدیل شود؛ پیوندی که ثمره آن 
حفظ پایداری شــبکه های حیاتی کشــور و استمرار خدمت رســانی به مردم شریف 
ایران خواهد بود. صنعت ریلی کشــور که حاصل ســال ها تلاش مشــترک مدیران، 
متخصصان و کارآفرینان این حوزه است، با اتکا به همین همدلی و همکاری، توان 

عبور از این مقطع دشوار را نیز خواهد داشت.
  بی تردید با همت و تلاش مشــترک همه ارکان این صنعت، شــبکه ریلی کشور بار 
دیگر با اســتحکام و پویایی به مســیر خدمت رســانی بازخواهد گشت و همچنان به 

عنوان یکی از پایه های توسعه و پیشرفت ملی ایفای نقش خواهد کرد.
 انجمن صنفی شرکت های حمل ونقل ریلی و خدمات وابسته 

  آمادگی انجمن صنفی شرکت های حمل و نقل ریلی برای بازسازی 
زیرساخت های ریلی  


